



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE OEIRAS DO PARÁ
SETOR DE COMPRAS




MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - AQUISIÇÃO DE MATERIAL TECNICO HOSPITALAR E MATERIAL DE RAIOS-X

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	INNOVA		DISTRINORTE		CASMED		MEDIA	
				V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL	V. UNI	V. TOTAL
1	MASCARA PFF2	UND	300	R\$ 12,60	R\$ 3.780,00	R\$ 14,15	R\$ 4.245,00	R\$ 13,35	R\$ 4.005,00	R\$ 13,37	R\$ 4.011,00
2	MASCARA CIRURGICA DUPLA	UND	200	R\$ 1,40	R\$ 280,00	R\$ 1,60	R\$ 320,00	R\$ 1,50	R\$ 300,00	R\$ 1,50	R\$ 300,00
3	MASCARA CIRURGICA TRIPLA	UND	300	R\$ 1,50	R\$ 450,00	R\$ 1,70	R\$ 510,00	R\$ 1,60	R\$ 480,00	R\$ 1,60	R\$ 480,00
4	APARELHO DE PRESSÃO COM ESTETOSCOPIO	UND	10	R\$ 128,00	R\$ 1.280,00	R\$ 143,85	R\$ 1.438,50	R\$ 135,68	R\$ 1.356,80	R\$ 135,84	R\$ 1.358,43
5	TERMOMETRO CLINICO	UND	35	R\$ 18,10	R\$ 633,50	R\$ 20,35	R\$ 712,25	R\$ 19,20	R\$ 672,00	R\$ 19,22	R\$ 672,58
6	COLCHÃO HOSPITALAR REVESTIDO EM NAPA	UND	3	R\$ 390,00	R\$ 1.170,00	R\$ 438,20	R\$ 1.314,60	R\$ 413,40	R\$ 1.240,20	R\$ 413,87	R\$ 1.241,60
7	APARELHO DE GLUCEMIA	UND	12	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00	R\$ 112,35	R\$ 1.348,20	R\$ 106,00	R\$ 1.272,00	R\$ 106,12	R\$ 1.273,40
8	FITA DE GLUCEMIA	CX	80	R\$ 60,00	R\$ 4.800,00	R\$ 67,45	R\$ 5.396,00	R\$ 63,60	R\$ 5.088,00	R\$ 63,68	R\$ 5.094,67
9	FLUXOMETRO	UND	10	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00	R\$ 134,85	R\$ 1.348,50	R\$ 127,20	R\$ 1.272,00	R\$ 127,35	R\$ 1.273,50
10	MASCARA CIRURGICA	UND	500	R\$ 1,50	R\$ 750,00	R\$ 1,70	R\$ 850,00	R\$ 1,60	R\$ 800,00	R\$ 1,60	R\$ 800,00
11	MASCARA N95	UND	200	R\$ 12,60	R\$ 2.520,00	R\$ 14,15	R\$ 2.830,00	R\$ 13,35	R\$ 2.670,00	R\$ 13,37	R\$ 2.673,33
12	LUVA NITRILICA TAM M	CX	120	R\$ 79,85	R\$ 9.582,00	R\$ 89,73	R\$ 10.767,60	R\$ 84,65	R\$ 10.158,00	R\$ 84,74	R\$ 10.169,20
13	LUVA DE PROC. TAM P	CX	120	R\$ 59,00	R\$ 7.080,00	R\$ 66,30	R\$ 7.956,00	R\$ 62,55	R\$ 7.506,00	R\$ 62,62	R\$ 7.514,00
14	LUVA DE PROC. TAM G	CX	100	R\$ 59,00	R\$ 5.900,00	R\$ 66,30	R\$ 6.630,00	R\$ 62,55	R\$ 6.255,00	R\$ 62,62	R\$ 6.261,67
15	AVENTAL DESCARTAVEL	UND	150	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00	R\$ 13,46	R\$ 2.019,00	R\$ 12,70	R\$ 1.905,00	R\$ 12,72	R\$ 1.908,00
16	GORRO DESCARTAVEL	PCT	45	R\$ 18,00	R\$ 810,00	R\$ 20,25	R\$ 911,25	R\$ 19,10	R\$ 859,50	R\$ 19,12	R\$ 860,25
17	PROPE DESCARTAVEL	UND	1020	R\$ 0,40	R\$ 408,00	R\$ 0,45	R\$ 459,00	R\$ 0,40	R\$ 408,00	R\$ 0,42	R\$ 425,00
18	LUVA ESTERIL 7.0	PAR	400	R\$ 2,20	R\$ 880,00	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	R\$ 2,35	R\$ 940,00	R\$ 2,35	R\$ 940,00
19	LUVA ESTERIL 7.5	PAR	400	R\$ 2,20	R\$ 880,00	R\$ 2,50	R\$ 1.000,00	R\$ 2,35	R\$ 940,00	R\$ 2,35	R\$ 940,00
20	SERINGA DESCARTAVEL 3ML	UND	3000	R\$ 0,30	R\$ 900,00	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00	R\$ 0,35	R\$ 1.050,00
21	SERINGA DESCARTAVEL 5ML	UND	4000	R\$ 0,42	R\$ 1.680,00	R\$ 0,50	R\$ 2.000,00	R\$ 0,45	R\$ 1.800,00	R\$ 0,46	R\$ 1.826,67
22	SERINGA DESCARTAVEL 10ML	UND	3000	R\$ 0,60	R\$ 1.800,00	R\$ 0,70	R\$ 2.100,00	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00
23	EQUIPO	UND	1300	R\$ 1,40	R\$ 1.820,00	R\$ 1,60	R\$ 2.080,00	R\$ 1,50	R\$ 1.950,00	R\$ 1,50	R\$ 1.950,00
24	CATETER NASAL	UND	300	R\$ 2,00	R\$ 600,00	R\$ 2,25	R\$ 675,00	R\$ 2,10	R\$ 630,00	R\$ 2,12	R\$ 635,00
25	TERMOMETRO DIGITAL	UND	30	R\$ 18,10	R\$ 543,00	R\$ 20,35	R\$ 610,50	R\$ 19,20	R\$ 576,00	R\$ 19,22	R\$ 576,50
26	ESTETOSCOPIO	UND	20	R\$ 15,00	R\$ 300,00	R\$ 16,85	R\$ 337,00	R\$ 15,90	R\$ 318,00	R\$ 15,92	R\$ 318,33
27	COLETOR DE MAT. PERFUROCORTANTE 20L	UND	100	R\$ 6,30	R\$ 630,00	R\$ 7,10	R\$ 710,00	R\$ 6,70	R\$ 670,00	R\$ 6,70	R\$ 670,00
28	COLETOR DE MAT. PERFUROCORTANTE 13L	UND	100	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 5,05	R\$ 505,00	R\$ 4,75	R\$ 475,00	R\$ 4,77	R\$ 476,67
29	COLETOR DE MAT. PERFUROCORTANTE 7L	UND	60	R\$ 4,10	R\$ 246,00	R\$ 4,60	R\$ 276,00	R\$ 4,35	R\$ 261,00	R\$ 4,35	R\$ 261,00
30	ESFIGMOMANOMETRO INFANTIL	UND	5	R\$ 128,00	R\$ 640,00	R\$ 135,80	R\$ 679,00	R\$ 131,85	R\$ 659,25	R\$ 131,88	R\$ 659,42
31	ESFIGMOMANOMETRO ADULTO	UND	12	R\$ 128,00	R\$ 1.536,00	R\$ 135,80	R\$ 1.629,60	R\$ 131,85	R\$ 1.582,20	R\$ 131,88	R\$ 1.582,60
32	OXIMETRO DE PULSO	UND	15	R\$ 230,00	R\$ 3.450,00	R\$ 244,00	R\$ 3.660,00	R\$ 236,90	R\$ 3.553,50	R\$ 236,97	R\$ 3.554,40



33	ALGODÃO	ROLO	200	R\$ 16,30	R\$ 3.260,00	R\$ 18,35	R\$ 3.670,00	R\$ 17,30	R\$ 3.460,00	R\$ 17,32	R\$ 3.463,33
34	AGULHA HIPODERMICA 25X7	UND	4000	R\$ 0,11	R\$ 440,00	R\$ 0,15	R\$ 600,00	R\$ 0,12	R\$ 480,00	R\$ 0,13	R\$ 506,67
35	AGULHA HIPODERMICA 30X7	UND	3000	R\$ 0,11	R\$ 330,00	R\$ 0,15	R\$ 450,00	R\$ 0,12	R\$ 360,00	R\$ 0,13	R\$ 380,00
36	AGULHA HIPODERMICA 30X8	UND	2000	R\$ 0,11	R\$ 220,00	R\$ 0,15	R\$ 300,00	R\$ 0,12	R\$ 240,00	R\$ 0,13	R\$ 253,33
37	AGULHA HIPODERMICA 40X12	UND	3000	R\$ 0,13	R\$ 390,00	R\$ 0,15	R\$ 450,00	R\$ 0,14	R\$ 420,00	R\$ 0,14	R\$ 420,00
38	SCALP 21	UND	4000	R\$ 0,44	R\$ 1.760,00	R\$ 0,50	R\$ 2.000,00	R\$ 0,47	R\$ 1.880,00	R\$ 0,47	R\$ 1.880,00
39	SCALP 25	UND	4000	R\$ 0,44	R\$ 1.760,00	R\$ 0,50	R\$ 2.000,00	R\$ 0,47	R\$ 1.880,00	R\$ 0,47	R\$ 1.880,00
40	JELCO 18	UND	100	R\$ 0,44	R\$ 44,00	R\$ 0,50	R\$ 50,00	R\$ 0,47	R\$ 47,00	R\$ 0,47	R\$ 47,00
41	JELCO 22	UND	200	R\$ 0,44	R\$ 88,00	R\$ 0,50	R\$ 100,00	R\$ 0,47	R\$ 94,00	R\$ 0,47	R\$ 94,00
42	JELCO 24	UND	200	R\$ 0,44	R\$ 88,00	R\$ 0,50	R\$ 100,00	R\$ 0,47	R\$ 94,00	R\$ 0,47	R\$ 94,00
43	FILME P/ RAI0 X 24X30	CX	5	R\$ 221,00	R\$ 1.105,00	R\$ 232,20	R\$ 1.161,00	R\$ 227,65	R\$ 1.138,25	R\$ 226,95	R\$ 1.134,75
44	FILME P/ RAI0 X 30X40	CX	5	R\$ 360,00	R\$ 1.800,00	R\$ 378,25	R\$ 1.891,25	R\$ 370,80	R\$ 1.854,00	R\$ 369,68	R\$ 1.848,42
45	FILME P/ RAI0 X 35X35	CX	5	R\$ 390,00	R\$ 1.950,00	R\$ 406,40	R\$ 2.032,00	R\$ 401,70	R\$ 2.008,50	R\$ 399,37	R\$ 1.996,83
46	REVELADOR PARA RAI0 X	CX	5	R\$ 576,00	R\$ 2.880,00	R\$ 611,10	R\$ 3.055,50	R\$ 593,30	R\$ 2.966,50	R\$ 593,47	R\$ 2.967,33
				R\$	76.113,50	R\$	85.377,75	R\$	80.524,70	R\$	80.672,98
TOTAL											

OEIRAS DO PARA, 15 DE SETEMBRO DE 2020



Eliabe Lopes Rodrigues
Setor de compras

